infección	chagásica,	debe	ponerlo	en	conocimiento	del	servicio	al	que	se	presente.

ARTICULO	11.	-	Autorízase	al	Poder	Ejecutivo	a	establecer	el	régimen	de	sanciones	por	las	infracciones	a	la	presente	ley,	las	que	consisten
en	 apercibimiento,	 suspensión,	 clausura	 o	multa	 de	QUINCE	MIL	 PESOS	 ($	 15.000)	 hasta	CIEN	MIL	 PESOS	 ($	 100.000),	 y	 se	 aplican	 con
independencia	de	la	responsabilidad	civil	o	penal	que	pudiere	corresponder.

ARTICULO	12.	-	Derógase	la	Ley	Nº	22.360	y	su	correspondiente	decreto	reglamentario,	el	Ministerio	de	Salud	debe	realizar	las	correcciones